
شکاف در اروپا درباره اوکراین
صدراعظــم آلمــان بــا بیــان اینکــه هرگونــه 
مذاکــره برای حل‏وفصــل جنــگ اوکراین باید 
حضــور کی‏یف را شــامل شــود، بــه اختلافات 
با نخســت‏وزیر مجارســتان و همچنین شکاف 
عمیق میان اعضای اتحادیه اروپا بر سر اوکراین 
اذعان کرد. »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان روز 
جمعه پس از جلسه غیررســمی سران اتحادیه 
اروپا در بوداپست، اذعان کرد: »من نمی‏خواهم 
این حقیقت را پنهان کنــم که مواضع متفاوتی 
دربــاره اوکرایــن وجــود دارد و شــما آن را علناً 
مشــاهده می‏کنید.« طبق گزارش راشا تودی، 
صدراعظم آلمان افزود: »دیدگاهی که توســط 
نخست‏وزیر مجارستان عنوان شده با آنچه من و 
یا دیگر دوستان‏مان در اروپا درخصوص اولویت 
حمایــت لازم از اوکرایــن گفته‏انــد همخوانــی 
ندارد.« شــولتز گفت: »اوکراین کشــوری است 
که مورد حمله قرار گرفته و در نهایت به اتحادیه 
اروپــا و ارزش‏هــای دموکراســی آن و حاکمیت 
قانون تعلق دارد. یک اصل وجود دارد که تقریباً 
همه با آن موافق هستند. بدون حضور اوکراین 

هیچ چیز رخ نمی‏دهد.« 

عدم اعتماد به نتانیاهو
براساس یک نظرسنجی در اســرائیل حدود ۶۰ درصد 
از اسرائیلی‏ها دیگر به نتانیاهو اعتماد ندارند. براساس 
نظرسنجی کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، ۵۵ 
درصــد صهیونیســت‏ها معتقدند جنگ غــزه به دلایل 
سیاســی ادامه دارد نه برای مسائل دیگر. همچنین ۵۸ 
درصد از صهیونیســت‏ها بعد از برکناری »یوآو گالانت« 
از ســمت وزارت جنگ به صورت ناگهانی و اســتفاده از 
انتخابات آمریکا به عنوان پوششی برای برکناری وی به 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‏وزیر رژیم صهیونیستی اعتماد 
ندارند. تظاهرات گسترده‏ای در تل‏آویو و قدس اشغالی 

در اعتراض به برکناری گالانت برگزار شده است.

اوکراین در حال حاضر 
وضعیت خوبی در 

میدان جنگ ندارد و 
براساس آمار روسیه 
توانسته بیش از هر 
زمان دیگری پس 
از تابستان ۲۰۲۲ 
در منطقه دونباس 

پیشروی کند. 
تحلیلگران معتقدند 
این مسئله در کنار 
پیروزی ترامپ در 

انتخابات پنجره‏ای 
چندماهه از فرصت را 
برای روسیه باز خواهد 

کرد که تا پیش از 
ژانویه ۲۰۲۵ موضع 
خود را برای آمدن به 

میز مذاکره تقویت 
کند

تصمیم ترامپ برای سوریه
»رابــرت اف. کندی جونیور«، بــرادرزاده »جان 
اف. کنــدی«، رئیس‏جمهور ترورشــده اســبق 
ایــالات متحده اظهار داشــت »دونالد ترامپ«، 
رئیس‏جمهــور منتخب آمریــکا ترجیح می‏دهد 
ســربازان آمریکایی را از شــمال ســوریه خارج 
کرده و اجازه ندهــد آنها در صورت بروز جنگی 
بین ترکیه و شبه‏نظامیان کُرد تبدیل به »گوشت 
دم توپ« شــوند. رابرت اف. کندی در مصاحبه 
با »تاکر کارلسون«، مجری سرشناس آمریکایی 
در برنامــه زنده او بــا موضوع نتایــج انتخابات 
ریاست‏جمهوری آمریکا بیان کرد، دونالد ترامپ 
در یک سفر هوایی به طرح برخی از مقاصدش 
درباره شــمال سوریه پرداخته است. رابرت اف. 
کنــدی که انتظار می‏رود در دولت جدید ترامپ 
پست مهمی را به دست آورد به کارلسون گفت: 
»مــا در حال صحبت دربــاره خاورمیانه بودیم و 
ترامپ یک تکه کاغذ را روی میز گذاشــته و روی 
آن یــک نقشــه خاورمیانه را با تمام کشــورهای 
آن ترســیم کــرد؛ کاری کــه اکثــر آمریکایی‏ها 
نمی‏تواننــد انجــام دهند.« رابــرت اف. کندی 
خاطرنشــان کرد:‏ »او به طور خاص به مرز بین 
ســوریه و ترکیه اشــاره کرده و گفت که ما ۵۰۰ 
نیرو را در مرز سوریه و ترکیه به همراه یک کمپ 

کوچکی که هدف بمباران قرار گرفت، داریم.«
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ســرعت تیره شــود و مشــکلاتی جدی میان واشــنگتن و 
بروکسل به وجود بیاورد.

سیاست‏های دفاعی �
پیروزی ترامپ ممکن است به معنای کاهش تکیه اروپا 
بــر آمریکا برای تأمین امنیت و دفاع خود باشــد. ترامپ در 
دوره اول ریاســت‏جمهوری خــود تهدید به خــروج از ناتو 
کرده بــود و در کمپین انتخاباتی خود بارها اعلام کرده که 
واشــنگتن در صورت تهاجم روسیه، به کمک متحدانی که 
ســرمایه‏گذاری کافــی در نیروی نظامی خــود نمی‏کنند، 

نخواهد آمد.
تغییــر سیاســت، فشــار  ایــن  یــک نظــر، شــاید  از 
غیرمنتظره‏ای باشد که اتحادیه اروپا را به همکاری نزدیک‏تر 
میان کشورهای عضو و اتخاذ تصمیمات جسورانه‏تر سوق 
دهــد؛ از جملــه توافق بر ســر صندوق وام مشــترک برای 
تقویت صنعت دفاعی اتحادیه. همچنین فرانسه می‏تواند 
بحث‏هایی را درباره دکترین هســته‏ای خود و ابعاد اروپایی 
آن زنده کند و بروکسل و لندن می‏توانند مذاکرات مربوط به 
توافق امنیتی و دفاعی را تسریع کنند. در چنین شرایطی، 
بیشتر کشــورهای اروپایی احتمالًا بودجه دفاعی خود را تا 

حد ممکن افزایش خواهند داد.
در مقابــل، ممکن اســت برخی پایتخت‏هــای اروپایی 
تلاش کنند تــا به‏صورت دوجانبه با دولــت ترامپ روابطی 
دوســتانه برقرار کنند تــا آمریکا همچنان بــه امنیت آن‏ها 
توجه داشته باشــد؛ شاید با افزایش خریدهای تسلیحاتی 
از آمریکا؛ حتی زمانی که کمیسیون اروپا به دنبال تشویق 

کشورها به خرید تولیدات داخلی است.
علاوه بر این، پیروزی ترامپ می‏تواند به قطع کمک‏های 
نظامی آمریکا به اوکراین منجر شــود و بر کی‏یف فشار آورد 
تا با رئیس‏جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین، به توافق صلحی 
دســت یابد که حتی اگر به ســود مسکو باشــد، مجبور به 

پذیرش آن شود.
دونالد ترامپ، سه هفته پیش در روز ۱۷ اکتبر به انتقاد 
از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‏جمهور اوکراین پرداخت و او را 
به دلیل »کمک به شــروع جنگ با روســیه« مقصر خواند. 
رئیس‏جمهور منتخب آمریکا پیش‏تر در تبلیغات انتخاباتی 
وعده داده بود که اگر به کاخ سفید بازگردد می‏تواند ظرف 

۲۴ ساعت به جنگ در اوکراین پایان دهد.
بزرگترین نگرانی‏ برای اوکراینی‏ها این است که احتمال 

دارد بــا روی کار آمــدن ترامــپ و با توجه به نــگاه اکثریت 
جمهوری‏خواهان به جنگ اوکراین، حمایت‏های نظامی و 

اقتصادی آمریکا از اوکراین قطع شود.
یکی دیگر از دغدغه‏های اوکراینی‏ها، طرحی است که 
جــی.‏دی ونس، معاون اول رئیس‏جمهــور منتخب آمریکا 
در خصــوص پایان جنــگ در اوکراین مد نظــر دارد. ونس 
در اوایل ســال ۲۰۲۴ هم نقش مهمی در به تعویق افتادن 

کمک‏ها به اوکراین ایفا کرد.
معاون رئیس‏جمهور منتخب آمریکا روز ۴ آوریل ۲۰۲۴ 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آیا می‏خواهید سربازان 
آمریکایــی را در اوکرایــن ببینیــد؟ اگــر نمی‏خواهید این 
اتفاق بیفتد پس باید در برابر ایده پیوســتن اوکراین به ناتو 

بایستید.«
ولودیمیر زلنسکی روز ۳۱ اکتبر پیش‏بینی کرده بود که 
اگر کمک‏ها و حمایت‏های ایالات متحده از اوکراین کاهش 
یابد، روســیه موفق خواهد شد مناطق بیشتری از اوکراین 

را تصرف کند و مسیر پیروزی اوکراین بسته خواهد شد.
اوکراین در حال حاضر وضعیت خوبی در میدان جنگ 
ندارد و براســاس آمار روســیه توانســته بیــش از هر زمان 
دیگری پس از تابستان ۲۰۲۲ در منطقه دونباس پیشروی 
کند. تحلیلگران معتقدند این مسئله در کنار پیروزی ترامپ 
در انتخابــات پنجره‏ای چندماهه از فرصت را برای روســیه 
بــاز خواهد کرد که تا پیش از ژانویــه ۲۰۲۵ موضع خود را 
برای آمدن به میز مذاکره تقویت کند. الکساندر کووالنکو، 
تحلیلگر مســائل نظامی در این باره به نیویورک‏تایمز گفته 
اســت: »بزرگترین نگرانی اوکراین نه ژانویه ۲۰۲۵ و آمدن 
دولــت جدید که فاصله پــس از اعلام نتیجــه انتخابات تا 
ژانویه است که روسیه خواهد کوشید  از فضای سیاسی در 

آمریکا برای تقویت دست برتر خود استفاده کند.«
هرچنــد ترامپ ســعی کــرده پــس از پیــروزی تصویر 
نســبتاً متفاوتی از خود ارائه دهد اما واقعیت این است که 

اروپایی‏ها باید نگران باشند.
بر اســاس گــزارش اکســیوس، ترامپ یــک روز پس از 
نهایی شدن پیروزی در انتخابات ریاست‏جمهوری آمریکا با 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‏جمهور اوکراین تماس گرفت. این 
تمــاس ۲۵ دقیقه به طول انجامید و پس از تبریک پیروزی 
ترامپ توسط زلنسکی، رئیس‏جمهور منتخب آمریکا وعده 
داد کــه به اوکراین کمک خواهد کــرد اما او هیچ جزئیاتی 
درباره این کمک‏ها مطرح نکرد. یک منبع آگاه هم در این 

خصوص گفته است که »زلنسکی این گفت‏وگوی تلفنی را 
با ناامیدی ترک نکرد.«

رقابت اقتصادی �
پیروزی ترامپ می‏توانــد دوره‏ای از عدم‏قطعیت را آغاز 
کند، زیرا او خطوط روشــنی برای سیاست‏های صنعتی یا 
مقررات ضدانحصــار، جز تأکید بر رویکــرد »اول آمریکا«، 
ارائه نکرده است. اگرچه او حامی شرکت‏های بزرگ فناوری 
نیست، اما نسبت به تلاش‏های اروپا برای محدود کردن این 
شرکت‏های آمریکایی نیز ابراز نارضایتی کرده است. ترامپ 
در ماه اکتبر در یک پادکست گفت که تیم کوک، مدیرعامل 
اپل، با او تماس گرفته و از جریمه ضدانحصار اتحادیه اروپا 
و حکــم دادگاهی که اپل را ملزم به پرداخت میلیاردها یورو 

مالیات معوق کرده، ابراز نارضایتی کرده است.
به نظر می‏رسد ترامپ با تلاش‏های ضدانحصاری آمریکا 
و اتحادیه اروپا برای تجزیه بخش‏هایی از کســب‏وکار گوگل 
مخالف اســت و می‏گوید که »چین از گوگل واهمه دارد.« 
او همچنین از ســوی ایلان ماســک، ســرمایه‏دار معروف، 
که درگیر چندین نبرد قانونی با کمیســیون اروپا در زمینه 

مقررات دیجیتال بوده، حمایت می‏کند.
در نهایــت، پیروزی ترامپ ممکن اســت باعث تســریع 
تلاش‏هــای اروپا برای کاهش وابســتگی به ایالات متحده 
به‏عنوان شریک تجاری شود و این قاره را به‏سوی راهبردی 
در زمینه امنیت اقتصادی سوق دهد که بر تولیدات اروپایی 
و تنوع‏بخشی تأمین‏کنندگان و بازارهای بین‏المللی تأکید 
دارد. این راهبرد می‏تواند فشــار بیشتری را برای بازنگری 
در قوانین ادغام شرکت‏ها در اروپا ایجاد کند تا شرکت‏های 
بزرگ اروپایی شــکل بگیرند و حمایت‏های دولتی بیشتری 

برای تقویت شرکت‏های اروپایی فراهم شود.

امنیت سایبری �
بزرگ‏ترین تأثیر پیروزی ترامپ در حوزه امنیت سایبری 
می‏تواند این باشد که دولت او احتمالًا برخی از شرکت‏های 
اسرائیلی تولیدکننده جاسوس‏افزار را از فهرست نهادهای 
تهدیدکننــده امنیــت ملــی ایــالات متحده خــارج کند. 
شــرکت‏هایی مانند NSO Group پیش‏تــر لابی‏های خود 
را در میــان جمهوری‏خواهــان آغاز کرده‏انــد. همچنین، 
آمریکا ممکن اســت تلاش‏های بین‏المللی به رهبری خود 
برای کنترل گســترش و سوءاستفاده از جاسوس‏افزارهای 
تجاری را کنار بگذارد، که این امر می‏تواند اثرات زنجیره‏ای 
بــر تلاش‏های جهانــی برای مهــار این ابزارهــای نظارتی 

داشته باشد.
علاوه بر این، هرگونه فاصله‏گیــری آمریکا از ناتو تحت 
ریاست ترامپ ممکن است بر توانمندی‏های سایبری این 

ائتلاف غربی نیز تأثیر منفی بگذارد.

اتحاد در اروپا �
یکــی دیگر از مســائل نگران‏کننــده بــرای اروپایی‏ها، 
مسئله اتحاد اســت. ترامپ با سیاست »اول آمریکا«ِ خود، 
هماننــد ولادیمیر پوتین در روســیه و شــی‏جین‏پینگ در 
چین، که هرکدام رویکردهــای ملی‏گرایانه‏ای را در صحنه 
جهانی دنبال می‏کنند، ترجیح می‏دهد با یک اروپای قوی 
و متحد مواجه نشود. رویکرد او مشابه سایر رهبران ملی‏گرا، 

»تفرقه بیانداز و حکومت کن« است.
ترامپ تنهــا در اروپا نیز حامیانــی دارد؛ ویکتور اوربان 
طرفدار سرســخت اوســت، و نخســت‏وزیر اســلواکی و تا 
حدودی نخســت‏وزیر ایتالیا نیز از او حمایت می‏کنند، که 
همین موضوع آن‏ها را از ســایر کشــورهای اروپایی متمایز 

کرده است.
بی‏بی‏ســی می‏نویســد: بروکســل نگــران اســت کــه 
کشورهای دیگر عضو اتحادیه اروپا به‏منظور برقراری روابط 
دوجانبه خوب بــا ترامپ، به ســمت او گرایش پیدا کنند؛ 
امری کــه می‏تواند اتحاد اروپا را تضعیف کند. با این حال، 
یکــی از دیپلمات‏هــای اتحادیه اروپا، که خواســت نامش 
فاش نشــود تا بتواند آزادانه صحبــت کند، نظری متفاوت 
دارد و معتقد اســت که ممکن است عکس این موضوع رخ 
دهد. او گفت: »در زمان برگزیت، در بروکسل نگران بودیم 
و فکــر می‏کردیم که کشــورهای دیگر نیز مســیر خروج از 
اتحادیه اروپا را در پیش بگیرند، اما برعکس آن اتفاق افتاد. 
کشــورهای اتحادیه اروپا در طول فرآیند برگزیت بیشــتر به 
هم پیوســتند. دونالد ترامپ ممکن اســت تأثیری مشــابه 
داشــته باشــد و باعث شــود که ما به هم نزدیک‏تر شویم و 

بیشتر به خود متکی باشیم.«
انتخابــات آمریــکا، دونالــد توســک،  در آســتانه روز 
نخســت‏وزیر سابق لهســتان و یکی از چهره‏های برجسته 
در بروکسل، در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: »آینده 
اروپــا دیگر به انتخابات ریاســت‏جمهوری آمریکا وابســته 

نیست، بلکه بیشتر به خود اروپا بستگی دارد.«
این گفته شــاید درســت باشــد و شــاید هم نه. برخی 
سیاستمداران سنتی اروپا با دیدگاهی محتاطانه نگران‏اند 
که پیروزی ترامپ موجب تقویت ملی‏گرایان راســت‏گرا در 
اروپا شــود. پوپولیســت‏های اروپایی، که معتقدند صدای 
واقعــی رأی‏دهنــدگان را نمایندگــی می‏کننــد، افــرادی 
هســتند که از وضعیت اقتصاد، مهاجرت و شرایط داخلی 
کشورهای خود ناراضی‏اند و خواستار تغییر فوری هستند.

منبع: پولیتیکو

بازگشت کابوس قدیمی اروپا
اروپایی‏ها چگونه تحت تــــــــــــــــــــــأثیر بازگشت تـرامـــــــــــــــپ قرار می‏گیرند؟


